ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№

Новосибирск

О проведении  Всероссийской конференции,

приуроченной к 300-летию со дня рождения И. Канта,

«Кант в век поворотов»

5-6 апреля 2024 г., Новосибирск

Во исполнение постановления президиума СО РАН от 10.01.2024 № 1

«О согласовании Перечня научных и научно-технических совещаний,

конференций, симпозиумов и школ СО РАН на 2024 год», в рамках

выполнения раздела 2 «Популяризация науки, научных знаний, достижений

науки и техники» государственного задания Сибирского отделения РАН

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов:

1. Сибирскому отделению РАН (СО РАН) совместно с Федеральным

государственным бюджетным учреждением науки Институтом философии и

права Сибирского отделения Российской академии наук (ИФПР СО РАН)

организовать и провести в г. Новосибирске с 5 по 6 апреля 2024 года

Всероссийскую конференцию, приуроченную к 300-летию со дня рождения

И. Канта, «Кант в век поворотов» (далее – Конференция).

2. Директору Выставочного центра СО РАН Годуновой Е.С.

предоставить помещение и организовать доступ 5 апреля 2024 года для

проведения Конференции.

3. Поручить начальнику Центра информационных технологий СО

РАН Бессонову А.Ю. обеспечить техническое обслуживание Конференции.

4. Советнику председателя СО РАН по цифровым и

телекоммуникационным технологиям к.ф.-м.н. Клименко О.А. обеспечить

информационное сопровождение Конференции и размещение информации

на сайте www.sbras.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

главного ученого секретаря СО РАН чл.-к. РАН Тулупова А.А.

Председатель Отделения

академик РАН        В.Н. Пармон

28.03.2024 15000-56

http://www.sbras.ru/